
Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 1 z 21 

 

Kalisz, dnia 26 listopada 2013r. 
 
 
 
 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Kalisza miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami 
organizacyjnymi i instytucjami kultury”.  
 
 

W związku z pismami i pytaniami przesłanymi przez Wykonawców, w imieniu 
Zamawiającego (Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam SIWZ w następującym 
zakresie: 

 
 
Pytanie 1: Proszę o podanie szkodowości za 2010 r. (z rozbiciem na ryzyka, ilość szkód, wypłacone 
odszkodowanie oraz założone rezerwy). 

Odpowiedź: Uzupełnione dane dotyczące szkodowości znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej 
„Informacji”. 
 
 
Uwaga: pytania od 2 do 36 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych, ubezpieczenie mienia o kradzieży z włamaniem i rabunku  
 

Pytanie 2: Prosimy o informację czy zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy 
potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 
 
Pytanie 3: Czy sporządzone po ww. przeglądach protokoły pokontrolne zawierają uwagi, wnioski, 
zastrzeżenia, zarzuty, sugestie lub inne o podobnym charakterze? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie 
kopii tych dokumentów względnie słowne opisane wraz z podanie adresu lokalizacji oraz informacją  
o podjętych działaniach zabezpieczających, prewencyjnych, konserwacyjnych, naprawczych lub 
innych o podobnym charakterze. 
Odpowiedź: na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie dostarczyć materiałów, o których mowa 
w pytaniu ze względu na ich objętość oraz sposób przechowywania (w każdej z jednostek 
organizacyjnych objętej postępowaniem). Zamawiający informuje, że w przypadku uwag 
pokontrolnych, w każdej jednostce podejmowane są działania zaradcze. Zamawiający informuje, że 
każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia 
deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji 
z Zamawiającym). 

 
Pytanie 4: Prosimy o podanie wysokości franszyz mających zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych zdarzeń losowych i ubezpieczenia mienia od kradzieży w włamaniem w latach 2010-
2013. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 2 z 21 

 

 

Odpowiedź: Informuję, iż: ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych – brak 
franszyz; Ubezpieczenia mienia od kradzieży w włamaniem i rabunku - brak franszyz, za 
wyjątkiem ryzyka kradzieży zwykłej – franszyza redukcyjna 500 zł. 
 
Pytanie 5: Prosimy o informację czy w ostatnich czterech latach ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia 
w ubezpieczeniu mienia od zdarzeń losowych, ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem  
i rabunku (dewastacji/szyb) był taki sam jak wnioskowany na lata 2013-2016, jeżeli nie, prosimy  
o wskazanie jakie mienie, ryzyka, klauzule nie były objęte ochroną oraz czy w odniesieniu do takiego 
mienia, ryzyk, klauzul miały miejsce zdarzenia/ szkody, jakie i o jakiej wartości. 

Odpowiedź: Informuję, iż zakres ubezpieczenia w ostatnich latach w porównaniu z obecnym 
zakresem opisanym w SIWZ zmienił się nieznacznie. SIWZ dotyczące wcześniejszych postępowań 
dostępne są na stronach Zamawiającego (w archiwum). 
 
Pytanie 6: Wnosimy o wprowadzenie w definicji przepięć zastrzeżenia, że klauzula odnosi się do 
urządzeń chronionych urządzeniami przeciwprzepięciowymi. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 7: Prosimy o podanie informacji odnośnie planowanych w okresie ubezpieczenia prac 
budowlanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 
Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji odnośnie planowanych w 
okresie ubezpieczenia prac budowlanych z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 
dachu. 
 
Pytanie 8: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego 
warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 
 
Pytanie 9: Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości za okres od 01.01.2009 do 31.12.2010r. 

Odpowiedź: Uzupełnione dane dotyczące szkodowości znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej 
„Informacji”. 
 
Pytanie 10: Prosimy o uzupełnienie danych o szkodowości o: opis przyczyn szkód, czego dotyczyły 
jakie były okoliczności ich powstania, w jaki sposób szkody zostały naprawione? Co po szkodzie 
zostało naprawione/zmienione dla poprawienia jakości /w celu wyeliminowania ograniczenia tego 
typu szkód? 
Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie dostarczyć materiałów, o których mowa 
w pytaniu ze względu na ich objętość oraz sposób przechowywania (w każdej z jednostek 
organizacyjnych objętej postępowaniem). Zamawiający informuje, że w przypadku powstania szkody, 
w każdej jednostce są podejmowane działania zaradcze. 
 
Pytanie 11: Prosimy o informację czy budynki/budowle posiadają zabezpieczenia przeciw 
przepięciowe, jakiego rodzaju oraz czy posiadają instalacje odgromową. 

Odpowiedź: Informacja na temat instalacji odgromowej budynków znajduje się w załączniku nr 8 do 
SIWZ. Zamawiający nie posiada informacji dotyczących zabezpieczeń przeciwprzepięciowych. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 3 z 21 

 

 
Pytanie 12: Prosimy o informację czy i kiedy i w jakim zakresie prac były przeprowadzone remonty 
generalne ubezpieczanych budynków. 

Odpowiedź: Informacja na temat remontów budynków znajduje się w załączniku nr 8 do SIWZ. 
Zamawiający nie posiada szerszych informacji na ten temat. 
 
Pytanie 13: Prosimy o informację jaka jest pełna wartość budowli małej architektury typu ogrodzenia, 
drogi, chodniki, boiska, przystanki itd. zgłoszona do ubezpieczenia na limicie 40.000,00 PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na brak wystarczających danych o wartości 
(odtworzeniowej nowej lub księgowej brutto) budowli małej architektury, typu ogrodzenia, drogi, 
chodniki, boiska, przystanki itd., przyjął ubezpieczenie w systemie na pierwsze ryzyko.  
 
Pytanie 14: Prosimy o potwierdzenie, że klauzule dodatkowe katastrofy budowlanej  
z limitem 15.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia oraz klauzuli kradzieży stałych elementów 
budynków z limitem odpowiedzialności 20.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia są ponad limit 
ustalony w warunkach obligatoryjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że fakultatywne limity odszkodowawcze w klauzulach katastrofy 
budowlanej oraz kradzieży stałych elementów budynków i budowli stanowią podwyższenie limitów 
odszkodowawczych określonych w warunkach obligatoryjnych, zatem limity obligatoryjne mieszczą 
się w limitach fakultatywnych. 
 
Pytanie 15: Prosimy o wskazanie lokalizacji oraz łącznej wartości mienia w nich znajdujących się  
(tj. wartość budynku, wyposażenia, środków obrotowych itp.) znajdujących się na obszarach 
szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2011 roku Prawo wodne. 
Prosimy o potwierdzenie, że budynki te zostały wykonane w technologii uwzględniającej zagrożenia 
związane z wodami powodziowymi 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o lokalizacjach znajdujących się 
na obszarach szczególnego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2011 Prawo 
wodne, za wyjątkiem lokalizacji (mienia) przy ul. Wał Matejki 2-4 będącej w użytkowaniu jednostki 
organizacyjnej - Ośrodka Sportu, Rehabilitacji i Rekreacji w Kaliszu. 
 
Pytanie 16: Prosimy o informację, czy w latach 1997 do 2013 wystąpiły szkody powodziowe. Jeśli 
tak, prosimy o podanie wartości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez 
zamawiającego lub inne jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne 
obniżenie ryzyka powodziowego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje że szkody powodziowe wystąpiły w roku 1997 oraz 2010 przy 
ul. Wał Matejki 2-4 będącej w użytkowaniu jednostki organizacyjnej - Ośrodka Sportu, Rehabilitacji  
i Rekreacji w Kaliszu i wynikły one z przesiąkania wałów przeciwpowodziowych i wysokiej wody 
gruntowej, a nie bezpośrednio w wyniku przerwania wału czy wystąpienia wody z koryta rzeki. 
 
Pytanie 17: Prosimy o podanie jaka jest wartość znaków drogowych i tablic z nazwami ulic, słupów 
oświetleniowych, lamp, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulic nie objętych ochroną w systemie sum 
stałych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na brak wystarczających danych o wartości 
(odtworzeniowej nowej lub księgowej brutto) znaków drogowych i tablic z nazwami ulic, słupów 
oświetleniowych, lamp, sygnalizacji świetlnej, oświetlenia ulic, przyjął ubezpieczenie w systemie na 
pierwsze ryzyko.  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 4 z 21 

 

 
Pytanie 18: Wnosimy o wprowadzenie do klauzuli katastrofy budowlanej wyłączeń: „Ubezpieczyciel 
nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach: 
1)nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego, 
2)użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
3)nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu, 
4)w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach 
konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i 
wymaganych zezwoleń, 
5)wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych 
potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji, 
6)wyłączonych z eksploatacji, 
7)położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w 
wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót 
podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno 
czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji), 
8)w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się 
w tych obiektach.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 19: W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie zapisu: „bez odnawiania 
limitu”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 20: Prosimy o zmianę klauzuli uznania stanu zabezpieczeń przeciwpożarowych z: 
„Klauzula uznania stanu zabezpieczeń przeciwpożarowych – z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku  
i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:  
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan stosowanych przez Ubezpieczającego zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i uznaje go za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony 
ubezpieczeniowej.”  
Na:  
KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH 
„Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące u Ubezpieczonego za 
wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania, pod warunkiem, że 
zabezpieczenia te są zgodnie z wymogami obowiązujących przepisów prawa polskiego oraz , że mają 
wymagane aktualne przeglądy techniczne i są sprawne.” W przypadku braku akceptacji dla 
wnioskowanej zmiany, prosimy udzielenie informacji o przypadkach nie przestrzegania przepisów, 
wraz z udostępnieniem dokumentów potwierdzających podjęte i planowane do podjęcia czynności 
mające wyeliminować taki stan faktyczny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 21: Prosimy o zmianę klauzuli uznania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych z: 
„Klauzula uznania stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – z zachowaniem pozostałych, 
niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku 
 i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan stosowanych przez bezpieczającego zabezpieczeń 
przeciwkradziezowych i uznaje go za wystarczający i spełniający warunki do uzyskania ochrony 
ubezpieczeniowej.”  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 5 z 21 

 

 
Na: 
KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH 
„Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe istniejące u Ubezpieczonego za 
wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania pod warunkiem że : 
- Ubezpieczający, w odniesieniu do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, zobowiązuje się 
przedsięwziąć wszelkie środki mające na celu jego minimalizację. 
- Wszystkie drzwi zewnętrzne, okna oraz inne otwory prowadzące do lokalu, w którym znajduje się 
ubezpieczone mienie powinny być w należytym stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte 
w sposób stanowiący przeszkodę, której sforsowanie nie jest możliwe bez użycia narzędzi, czego 
dowodem będą pozostawione ślady włamania.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 22: Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki 
nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, 
podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości  
i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodanych 
nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że: 
1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  
2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie  
i gotowe do użycia, 
3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne 
ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nieużytkowane są następujące lokalizacje 
z załącznika nr 8 do SIWZ:  

1) Budynek położony przy ul. Górnośląskiej 71b,  
2) Budynek-pałacyk położony przy ul. Górnośląskiej 71b, 
3) Budynek administracyjno-biurowy położony przy ul. Warszawskiej 93, 
4) Budynek szkolny i pracownia krawiecka przy ul. Żwirki i Wigury 10, 
5) Budynek szkolny zespołu szkół przy ul. Żwirki i Wigury 10, 
6) Budynek przy ul. Poznańskiej 44. 

 
Budynki pkt: 1, 2, 3, 6 – przeznaczone są do sprzedaży w najbliższym możliwym czasie, budynki pkt: 
4, 5 – na dzień dzisiejszy nie ma decyzji Zamawiającego o dalszym przeznaczeniu. Budynki, za 
wyjątkiem pkt 6, podłączone są do sieci, posiadają sprawne bądź prawie sprawne instalacje, budynki 
zamknięte, w budynkach zainstalowane alarmy przeciwwłamaniowe z reakcją grupy interwencyjnej. 
Budynek pkt 6,nie posiada w pełni sprawnych instalacji - budynek jest zabezpieczony przed dostępem 
osób trzecich.  
 
Pytanie 23: Prosimy o udzielenie informacji czy przyjęte przez zamawiającego wartości jednostkowe 
kosztów odtworzenia budynków ubezpieczanych według wartości odtworzeniowej na str. 20 
Załącznika nr 1a do SIWZ , zostały ustalone w oparciu o powszechnie stosowane w budownictwie 
metody i zasady kosztorysowania; jeśli jest inaczej, udzielenie bliższych informacji mających 
przekonać wykonawcę o prawidłowości działań zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wobec zróżnicowanego przeznaczenia nieruchomości przyjął 
uproszczony sposób wyliczenia szacunkowej wartości odtworzeniowej nowej, ustalając ceny 
odtworzenia za 1m² powierzchni użytkowej w wysokości wskazanej na str. 20 Załącznika nr 1a do 
SIWZ. Praktyka wskazuje, że tak ustalona suma ubezpieczenia zapewnia odbudowę uszkodzonego 
obiektu, nawet w przypadku bardzo dużej szkody, a jednocześnie pozwala na oszczędność  
w wydatkach ubezpieczeniowych.  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 6 z 21 

 

 
Pytanie 24: Prosimy o jednoznaczne wskazanie, które budowle, urządzenia, wyposażenie 
ubezpieczane są w systemie sum stałych lub wyłącznie które są ubezpieczane w systemie pierwszego 
ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia dotyczący części I zamówienia 
znajduje się w Załączniku nr 1a i 8 do SIWZ. Wykaz budowli ubezpieczanych w systemie sum stałych 
znajduje się w Załączniku nr 2 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 25: Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy podanie do wiadomości planów 
zamawiającego w okresie ubezpieczenia, wpływających na wzrost wartości środków trwałych 
(nabycie nowych, prace budowlane lub doposażenia w istniejących), z określeniem adresu lokalizacji, 
szacowanej wartości i rodzaju, orientacyjny termin nabycia/wybudowania i przejścia ryzyka na 
zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie dokładnie określić,  
w jakim stopniu zwiększy się wartość środków trwałych w trakcie okresu ubezpieczenia ze względu 
na fakt, iż inwestycje Zamawiającego są procesem ciągłym zależnym od wielu czynników 
zewnętrznych. 
 
Pytanie 26: Klauzula wynagrodzenia rzeczoznawców i ekspertów – prosimy o ustalenie udziału 
własnego zamawiającego w wysokości 50% takich kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 27: Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności w Klauzuli zmian  
w odbudowie na 20% wartości szkody nie więcej jednak niż 100.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 28: Wnioskujemy o ustalenie udziału własnego zamawiającego w wysokości 20% wartości 
szkody w Klauzuli ubezpieczenia kradzieży stałych elementów budynków i budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 29: Załącznik nr 6 do SIWZ - według projektu umowy zamawiający oczekuje, że wykonawca 
będzie informował pełnomocnika zamawiającego (broker ubezpieczeniowy działający w imieniu i na 
rzecz zamawiającego) o szkodach i innych stanach faktycznych (paragraf 5 pkt 7) – prosimy  
o wyjaśnienie, dlaczego sam zamawiający nie będzie o tym informował brokera, który jest jego 
pełnomocnikiem. 

Odpowiedź: Z doświadczenia Zamawiającego wynika, iż przyjęty sposób porozumiewania się  
w kwestii, o której mowa w pytaniu jest dla niego najbardziej optymalnym. 
 
Pytanie 30: Załącznik nr 9 do SIWZ – wnioskujemy o podanie szkodowości według stanu na dzień 
bieżący. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzupełnione dane dotyczące wypłaconych odszkodowań  
i ustanowionych rezerw na sprawy w toku znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 31: Załącznik nr 9 do SIWZ dla każdej szkody o wartości jednostkowej przekraczającej 5.000 
zł prosimy o udzielenie następujących informacji: adres lokalizacji, przyczyna, przedmiot i wartość 
szkody, podjęte następcze działania prewencyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie dostarczyć materiałów, o których mowa 
w pytaniu ze względu na ich objętość. Zamawiający informuje, że w przypadku powstania szkody,  
w każdej jednostce są podejmowane działania zaradcze. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 7 z 21 

 

 
Pytanie 32: Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł; 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 33: Prosimy o informację czy zamawiający lub pełnomocnik zamawiającego szacowali 
wartości maksymalnej możliwej szkody w wyniku zrealizowania się pożaru lub innego zdarzenia  
o charakterze rozległym/katastroficznym. 

Odpowiedź: Pełnomocnik przy udziale Zamawiającego wykonał taki szacunek w zakresie możliwym 
do przeprowadzenia. 
 
Pytanie 34: Prosimy o udzielenie informacji czy wśród przedmiotów ubezpieczenia znajdują się 
tymczasowe obiekty budowlane o wartości (wraz z mieniem w nich się znajdującym) większej niż 
100.000,00 PLN – jeśli tak, podanie adresów lokalizacji oraz przeznaczenia i konstrukcji obiektów, 
wartości i rodzaju całości mienia, charakterystyki ich stanu technicznego, stosowanych zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, dotychczasowy i przewidywany okres ich użytkowania 
(w miesiącach). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy wśród przedmiotów ubezpieczenia nie 
zostały wykazane tymczasowe obiekty budowlane o wartości większej niż 100 000,00 zł. 
 
Pytanie 35: Prosimy o jednoznaczne wskazanie przypadków, w których występują co najmniej dwie 
okoliczności z następujących: 
a) ostatnie 5-letnie przeglądy techniczne (art. 62 Prawa budowlanego) ujawniły zastrzeżenia dotyczące 
bezpieczeństwa lub prawidłowego użytkowania budynku, instalacji lub urządzenia;  
b) stopień zużycia technicznego budynku jest większy niż 50%; 
c) budynki nieużytkowane przez okres dłuższy niż 90 dni. Dla takich przypadków ograniczenie 
zakresowej odpowiedzialności Ubezpieczyciela do wyłącznie ryzyk oznaczonych symbolem P na str. 1 
Załącznika nr 1a do SIWZ, oraz ustalenie franszyzy redukcyjnej na te ryzyka w wysokości 10% nie 
mniej niż 30 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o przypadkach i okolicznościach 
wymienionych powyżej, jednocześnie nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie, o którym 
mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 36: Prosimy o udzielenie informacji czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu 
znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczane – jeśli tak, wskazanie tego mienia oraz podanie 
wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2011-2013. 

Odpowiedź: Zamawiający kierując się najwyższą troską o posiadane mienie zawsze stara się podać do 
ubezpieczenia całe posiadane mienie. 
 
 
Uwaga: pytania od 37 do 42 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  
 

Pytanie 37: Prosimy o wprowadzenie do klauzuli likwidacyjnej ograniczenia wyłącznie do sumy 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy, jednocześnie wyjaśniając, że wprowadzenie 
proponowanego ograniczenia skutkowałoby (w przypadku ceny rzeczy nowej albo kosztów 
odtworzenia niższych niż suma ubezpieczenia zniszczonego, utraconego lub uszkodzonego 
przedmiotu) naruszeniem przepisów prawa i interesów Wykonawcy. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 8 z 21 

 

 
Pytanie 38: W klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzenie zapisu: „bez odnawiania 
limitu”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 39: Prosimy o odpowiedź czy istnieje możliwość włączenia do ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego klauzuli IT o treści: 
„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez 
które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. W tym znaczeniu za szkodę 
rzeczowa nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania,  
a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, 
uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia,  
w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie 
lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku 
oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności 
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane  
z utrata zysku, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utrata zysku oraz wszelkie straty 
wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności 
Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz  
z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – 
szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 40: Prosimy o zmianę klauzuli uznania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych z: „Klauzula 
uznania stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych 
niniejsza klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że: Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest mu stan stosowanych 
przez ubezpieczającego zabezpieczeń przeciwkradziezowych i uznaje go za wystarczający i 
spełniający warunki do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej.”  
Na: 
KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH 
„Ubezpieczyciel uznaje zabezpieczenia przeciwkradzieżowe istniejące u Ubezpieczonego za 
wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty odszkodowania pod warunkiem że : 

- Ubezpieczający, w odniesieniu do ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, zobowiązuje się 
przedsięwziąć wszelkie środki mające na celu jego minimalizację.- Wszystkie drzwi zewnętrzne, okna 
oraz inne otwory prowadzące do lokalu, w którym znajduje się ubezpieczone mienie powinny być  
w należytym stanie technicznym, właściwie osadzone i zamknięte w sposób stanowiący przeszkodę, 
której sforsowanie nie jest możliwe bez użycia narzędzi, czego dowodem będą pozostawione ślady 
włamania.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 41: Prosimy o informację przy jakiej wysokości franszyz redukcyjnych podana jest 
szkodowość w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szkodowość jest podana przy braku franszyzy redukcyjnej  
w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 9 z 21 

 

 
Pytanie 42: Prosimy o uzupełnienie SIWZ o szczegółowy wykaz ubezpieczanego sprzętu 
elektronicznego (rodzaj sprzętu, nazwa sprzętu, suma ubezpieczenia, rok produkcji). Jeśli 
Zamawiający nie jest w stanie przekazać wykazów sprzętu – prosimy o podanie 10-ciu najdroższych 
pozycji oraz jaka jest wartość sprzętu starszego niż 5 lat. 

Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, nie mniej jednak informuję, iż Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie 
dostarczyć materiałów, o których mowa w pytaniu ze względu na ich objętość. 
 
 
Uwaga: pytania od 43 do 52 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
 

Pytanie 43: W związku z włączeniem do ochrony Ubezpieczeniowej Rad Osiedli - prosimy  
o wyjaśnienie, czy ochrona ma dotyczyć działalności związanej z funkcjonowaniem Rad, czy też 
Ochrona ma dotyczyć posiadania i administrowania nieruchomościami mieszkaniowymi. 

Odpowiedź: Rady osiedli są jednostkami pomocniczymi Miasta Kalisza – nie posiadają i nie 
administrują nieruchomościami mieszkaniowymi, ochrona ma dotyczyć działalności związanej  
z funkcjonowaniem Rad Osiedli. 
 
Pytanie 44: Prosimy o podanie wykazu administrowanych i zarządzanych nieruchomości wraz  
z informacją dla każdej oddzielnie- 

- rok budowy,  
- - data remontu wraz z podaniem czego remont dotyczył 
- - konstrukcja ścian 
- - konstrukcja dachu 
- - materiał pokrycia 
- - ilość lokali mieszkalnych 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie posiadane dane zawarł w wykazie budynków wraz 
z ich opisem, znajdującym się w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie 45: Prosimy o podanie ilości km dróg będących w zarządzie Miasta Kalisza. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane dotyczące ilość km dróg będących w zarządzie Kalisza 
miasta na prawach powiatu znajdują się w załączniku nr 1a do SIWZ (ok. 312 km).  
 
Pytanie 46: Prosimy o podanie czy w zarządzie Miasta Kalisza znajdują się cmentarze, wraz  
z podaniem ich ilości oraz danymi w jaki sposób i z jaką częstotliwością dokonywana jest kontrola 
stanu zadrzewienia. alejek, ogrodzeń i innych obiektów przynależnych do cmentarza. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że aktualnie zarządza jednym cmentarzem. Teren cmentarza jest 
stale monitorowany przez pracowników gospodarczych. 
 
Pytanie 47: Punkt IV) 2k - prosimy o zweryfikowanie istniejących zapisów dot. określenia wypadków 
na jedno i wszystkie zdarzenie oraz wyjaśnienie, dla jakich szkód ma działać limit 1.000,- zł na jedno  
i 10.000,- zł na wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
doprecyzowuje, iż limit 10 000,00 zł na wszystkie szkody i 1 000,00 zł na jedną szkodę, o którym 
mowa w pytaniu dotyczy innych miejsc przechowywania rzeczy. 

 
Pytanie 48: Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód wyrządzonych przez OSP w związku  
z prowadzonymi akcjami ratowniczo-gaśniczymi. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we wniosku wykonawcy, nie mniej jednak informuję, iż ochrona ubezpieczeniowa ma 
obejmować szkody, za które OSP będzie ponosić odpowiedzialność zgodnie z przepisami prawa  
i będzie zobowiązana do ich naprawienia 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 10 z 21 

 

 
Pytanie 49: Prosimy o szczegółowy wykaz zobowiązań tzn. wykaz zawierający zestawienie 
wszystkich szkód/roszczeń (także szkód zamkniętych bez wypłaty) wraz z następującymi 
informacjami: 
· data wypadku, 
· data zgłoszenia, 
· wartość rezerwy 
· wartość wypłaconego odszkodowania, 
· określenie czy szkoda osoba czy rzeczowa 
· przyczyna szkody (opis) 
· miejsce szkody 

Odpowiedź: Dane dotyczące szkodowości znajdują się w Załączniku nr 9 do SIWZ, a uzupełnione 
dane dotyczące szkodowości znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej „Informacji”. Ze względu na 
ilość wnioskowanych danych nie jest obecnie możliwe przekazanie pełniejszej informacji. 
 
Pytanie 50: Prosimy o podanie rodzaju i wielkości obowiązujących w poszczególnych latach 
franszyz. 
Odpowiedź: Pytanie nie stanowi wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, nie mniej jednak informuję, iż:  
Okres ubezpieczenia 01.01.2010- 01.02.2013: 

- franszyza redukcyjna- brak 
- franszyza integralna- brak (OC z tytułu wykonywania władzy publicznej- 400 euro),  
- udział własny- brak 
Okres ubezpieczenia 02.02.2013- 01.02.2014: 
- franszyza redukcyjna- brak, z wyjątkiem szkód osobowych wyrządzonych  

z ubezpieczenia OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości 
świadczenia ZUS 

- franszyza integralna- 200 zł (OC z tytułu wykonywania władzy publicznej- 400 euro) 
- udział własny- brak 

 
Pytanie 51: Prosimy o informację czy historia szkodowa każdego roku została uaktualniona na rok 
bieżący. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane dotyczące dotychczas wypłaconych odszkodowań  
i ustanowionych rezerw na sprawy w toku znajdują się w Załączniku nr 9 do SIWZ, oraz w Załączniku 
nr 1 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 52: Czy w podanym zestawieniu szkodowym, w liczbie, ujęte zostały wszystkie szkody 
zgłoszone zlikwidowane także te zakończone odmową. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że liczba szkód ujęta w załączniku nr 9 do SIWZ oraz  
w Załączniku nr 1 do niniejszej „Informacji” dotyczy szkód wypłaconych oraz rezerw. 
 
 
Uwaga: pytania od 53 do 54 i odpowiedzi na nie dotyczą wszystkich ubezpieczeń z I Części 
zamówienia  
 
Pytanie 53: Wnioskujemy o zastosowanie maksymalnie 12 miesięcznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 11 z 21 

 

 
Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowania mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają 
one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ, ofercie 
wykonawcy i umowie, zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 
 
Uwaga: pytania od 55 do 56 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia mienia od ognia i innych 
zdarzeń losowych.  
 
Pytanie 55: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Wnioskujemy  
o wykreślenie kl. likwidacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 56: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Wnioskujemy  
o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
 
Uwaga: pytania od 57 do 58 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia mienia od kradzieży  
z włamaniem i rabunku 
 
Pytanie 57: Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku. Wnioskujemy  
o wykreślenie kl. Likwidacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 58: Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku. Wnioskujemy  
o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
 
Uwaga: pytania od 59 do 60 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
 

Pytanie 59: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej. Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy 
redukcyjnej w wysokości 500 PLN na szkody związane z zarządzaniem drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
Pytanie 60: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej .Wnioskujemy o wprowadzenie treści klauzuli 
decyzji administracyjnych proponujemy następującą treść:  
KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z 
WYDANIA DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe 
wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej. 

2. 2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 
a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy 
czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym 
wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 12 z 21 

 

 
b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu 
zastępczego,  
d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we 
właściwym postępowaniu sądowym 
e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa  
f) będące naruszeniem dóbr osobistych 
g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których 
Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
h) wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
 
Uwaga: pytania od 61 do 62 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
 

Pytanie 61: Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. Wnioskujemy o wykreślenie kl. 
likwidacyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 62: Kompleksowe ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. Zmiana udziału własnego na 5% 
wartości min. 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Uwaga: pytania od 63 do 64 i odpowiedzi na nie dotyczą Załącznika nr 4 do SIWZ 
 
Pytanie 63: Wnioskujemy o zmianę treści kl. reprezentantów na poniższą: 
Klauzula reprezentantów – z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzula, 
postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub na skutek 
rażącego niedbalstwa przez reprezentantów Ubezpieczającego, przy czym za reprezentantów 
Ubezpieczającego uważa się Prezydenta Miasta Kalisza i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające 
pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu. 

Odpowiedz: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 64: Wnioskujemy o wykreślenie klauzul kradzieży zuchwałej (dotyczy wyłącznie 
ubezpieczenia Auto Casco) oraz klauzuli likwidacyjnej Auto Casco. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 65: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą 
mieć ogólne warunki ubezpieczenia wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 
54. 
 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 13 z 21 

 

 
Uwaga: pytania od 66 do 84 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej  
 

Pytanie 66: Czy Powiat posiada i/lub zarządza wysypiskiem śmieci? Jeśli tak, czy zamawiający 
wyraża zgodę na wyłączenie ochrony za szkody w środowisku naturalnym powstałe w związku  
z posiadaniem/zarządzaniem wysypiskiem śmieci?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiada jedno zrekultywowane i nieczynne składowisko 
odpadów. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w przedmiotowym postępowaniu nie 
obejmuje szkód w środowisku naturalnym związanych z funkcjonowaniem tego nieczynnego 
składowiska odpadów. 
 
Pytanie 67: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, że przedmiotem 
zamówień uzupełniających nie będą przychodnie, szpitale lub inne placówki medyczne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie przewiduje zamówień 
uzupełniających w zakresie odpowiedzialności cywilnej dotyczących działalności przychodni i szpitali 
i innych placówek medyczny. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 
działalności leczniczej przychodni i szpitali, w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej.  
 
Pytanie 68: Czy Powiat posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli 
tak, w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy? Czy są pustostany - ile? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż posiada lokale komunalne o funkcji mieszkalnej, oraz 
pustostany. Zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkalne ani pustostany nie są 
przedmiotem ubezpieczenia.  
 
Pytanie 69: Prosimy o potwierdzenie że ochroną ubezpieczeniową nie będą objęte imprezy : 
ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochroną w zakresie odpowiedzialności cywilnej nie będą 
objęte imprezy ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej 
prędkości. 
 
Pytanie 70: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limit odpowiedzialności z tytułu szkód 
związanych z zarządzaniem drogami publicznymi do kwoty 400 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 71: Proszę o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem 
działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na  
pytanie nr 66. 
 
Pytanie 72: Czy w ciągu 36-miesięcznego okresu ubezpieczenia zamawiający planuje przejąć  
w zarząd wysypisko, składowisko odpadów, spalarnię lub sortownię odpadów ? 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje przejęcia w zarząd wysypiska, składowiska 
odpadów, spalarni lub sortowni odpadów. 

 
Pytanie 73: Ilość i rodzaj pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC ppm 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada informacji co do ilości  
i rodzaju pojazdów niepodlegających obowiązkowemu OC ppm. Zamawiający jednocześnie nie 
wyklucza, że w czasie ubezpieczenia takie pojazdy będą w posiadaniu Zamawiającego i dochowując 
należytej staranności w opisie przedmiotu zamówienia taką ewentualność należało przewidzieć. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 14 z 21 

 

 
Pytanie 74: Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie ma obejmować odpowiedzialności  
z tytułu wykonywania władzy publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres obligatoryjny ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej obejmuje odpowiedzialność z tytułu wykonywania władzy publicznej, bowiem obejmuje 
między innymi szkody na osobie lub w mieniu wyrządzone poszkodowanym w związku z prowadzoną 
działalnością przez Miasto Kalisz oraz jednostki organizacyjne (w tym pomocnicze- Rady osiedla, 
sołectwa) i wykonywaniem zadań Kalisza miasta na prawach powiatu oraz posiadanym  
i użytkowanym mieniem. Ubezpieczenie obejmuje szkody wyrządzone na zasadzie winy 
(odpowiedzialność deliktowa i kontraktowa oraz pozostająca w zbiegu) oraz na zasadzie ryzyka. 

Zakresem ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie fakultatywnym, opcjonalnym, 
zależnym od woli Wykonawcy i nie ważącym na ważności oferty mogą być objęte również szkody  
w postaci czystych strat finansowych, wyrządzone w związku z wydaniem lub niewydaniem decyzji 
administracyjnej bądź aktu normatywnego. 
 
Pytanie 75: Prosimy o potwierdzenie że jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 
54. 
 
Pytanie 76: Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać wysokości 
budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników. 
 
Pytanie 77: Czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu wszelkich szkód polegających 
na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. Jednocześnie informuje, iż w sprawach nieuregulowanych 
w SIWZ, ofercie wykonawcy, umowie, zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 
 
Pytanie 78: Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności ubezpieczyciela w żadnym 
przypadku nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności cywilnej 
obejmuje odpowiedzialność ubezpieczonego wynikającą z obowiązujących przepisów prawa. 
 
Pytanie 79: Jeżeli Zamawiający wnosi o objęcie OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, to 
prosimy o akceptację treści klauzuli: 
1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU strony 
postanowiły, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o odpowiedzialność cywilną 
Ubezpieczonego za szkody rzeczowe, szkody osobowe oraz szkody mające postać czystej straty 
finansowej, powstałe w związku z wykonywaniem zadań publicznych, w tym:  
a. szkody powstałe wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczonego przy wykonywaniu władzy 
publicznej,  
b. szkody powstałe wskutek wydania aktu normatywnego niezgodnego z obowiązującym stanem 

prawnym,  
c. szkody powstałe wskutek wydania prawomocnych orzeczeń lub ostatecznych decyzji 

niezgodnych z prawem,  
d. szkody powstałe wskutek nie wydania decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy 

prawa na Ubezpieczonym obowiązku ich wydania w terminie i w trybie określonym przez 
obowiązujące przepisy prawa  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 15 z 21 

 

 
2) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
a. związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  
b. które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez 
prawo cywilne względy słuszności,  
c. wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  
d. powstałych w wyniku niewypłacalności,  
e. wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej 
przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 80: W punkcie „o” w OC działalności prosimy o dopisanie, że pokazy sztucznych ogni będą 
przeprowadzane wyłącznie przez podmioty profesjonalnie się takimi pokazami zajmujące. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 81: W punkcie „n” w OC działalności prosimy o dopisanie, że odpowiedzialność nie dotyczy 
kradzieży pojazdów oraz, że objęte będą wyłącznie pojazdy parkujące w miejscach do tego 
wyznaczonych. 

Odpowiedź: Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, 
dokonuje dookreślenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej opisanego pod lit. „n”, iż 
Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem, że pojazd znajdował się w miejscu 
dozwolonym oraz że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kradzieży całego pojazdu. 
 
Pytanie 82: Prosimy o obniżenie podlimitu na szkody w środowisku naturalnym do 400.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 83: Prosimy o wykreślenie punktu „e” w części OC działalności lub potwierdzenie, że 
ochroną nie będą objęte jakiekolwiek szkody związane z udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 84: Prosimy o wykreślenie w części II w obowiązkowym OC organizatora imprez masowych 
zapisu „imprez sportowych”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
 
Uwaga: pytania od 85 do 124 i odpowiedzi na nie dotyczą ubezpieczeń majątkowych 
 

Pytanie 85: Czy zamawiający posiada, zarządza, administruje budynkami nieużytkowanymi (iloma, 
prosimy o ich wskazanie), jeśli tak to prosimy o ich wyłączenie z ubezpieczenia mienia od ognia  
i innych zdarzeń losowych? Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża 
zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy posiada budynki nieużytkowane wskazane 
szczegółowo w odpowiedzi na pytanie 22, jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów 
treści SIWZ w zakresie, o którym mowa we w wniosku wykonawcy i nie wyraża zgody na wyłączenie 
tych obiektów w przyszłości z ubezpieczenia, bądź ograniczenia zakresu ubezpieczenia do FLEXY. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 16 z 21 

 

 
Pytanie 86: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o zmianę wartości ubezpieczenia na 
rzeczywistą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 87: Dla budynków starszych niż 50 lat prosimy o załączenie do SIWZ wykazów 
przeprowadzonych remontów, przeglądów, szczegółowy opis stanu technicznego, konstrukcji 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości dostarczenia wykazu 
przeglądów, szczegółowego opisu stanu technicznego dla budynków starszych niż 50 lat. Informacje  
o przeprowadzonych remontach oraz konstrukcji budynków znajdują się w załączniku nr 8 do SIWZ.  
 
Pytanie 88: Proszę o określenie dla zgłoszonych budynków stanu technicznego według gradacji – 
bdb, db, dst, zły 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie określić stanu 
technicznego dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. Zamawiający informuje, że 
każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia 
deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji 
z Zamawiającym). 
 
Pytanie 89: Prosimy o podanie łącznej wartości zbiorów bibliotecznych zgłoszonych do 
ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na brak wystarczających danych o wartości 
rzeczywistej zbiorów bibliotecznych przyjął ubezpieczenie w systemie na pierwsze ryzyko. 
 
Pytanie 90: Prosimy o informację jaka są najwyższe pięć wartości jednostkowych przedmiotów 
zgłoszonych do ochrony w ramach ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że z racji na fakt ubezpieczenia zbiorów bibliotecznych 
systemem pierwszego ryzyka, nie ma możliwości przedłożenia wykazu pięciu najwyższych wartości 
jednostkowych przedmiotów.  
 
Pytanie 91: Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla zbiorów bibliotecznych do 
wysokości 500 000PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 92: Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200.000PLN dla 
szkód spowodowanych przez wodę pochodzącą z topnienia śniegu i/lub lodu Lub innego 
akceptowalnego dla Zamawiającego ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 

 
Pytanie 93: Czy zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu dla ryzyka wandalizmu i dewastacji 
do wysokości 100 000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w ubezpieczeniu mienia od kradzieży  
z włamaniem i rabunku lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 17 z 21 

 

 
Pytanie 94: Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli katastrofy budowlanej poprzez 
dopisanie słów: "Z odpowiedzialności wykonawcy wyłączone są szkody: 
1)  wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu 
wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę, Naruszającego konstrukcję nośną obiektu lub dachu 
2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 95: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy  
o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie ostatnich 20 lat miały 
miejsce powódź lub lokalne podtopienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż w tej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi na pytanie nr 
15 i 16. 
 
Pytanie 96: Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 
ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji o lokalizacjach zgłoszonych do 
ubezpieczenia, które są zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy. 
 
Pytanie 97: Prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia systemem 
pierwszego ryzyka – tj. „Znaki drogowe i tablice z nazwami ulic, słupy oświetleniowe, lampy, 
sygnalizacja świetlna, oświetlenie uliczne nie objęte ochroną w systemie sum stałych” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi 
na pytanie nr 17.  
 
Pytanie 98: Prosimy o wskazanie lokalizacji o najwyższej łącznej wartości mienia zgłoszonego do 
ubezpieczenia (budynku/ów oraz mienia znajdującego się w nich) oraz podanie tej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy najwyższa łączna wartość mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się w przy ul. H. Sawickiej 22- 24 i wynosi  
ok. 35 600 000,0 zł. 
 
Pytanie 99: Klauzula zbycia przedmiotu ubezpieczenia – prosimy o dodanie zastrzeżenia „pod 
warunkiem, że nie zmieniło się przeznaczenie obiektu, sposób jego użytkowania oraz poziom 
zabezpieczeń zadeklarowany przez Zamawiającego” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 100: Klauzula reprezentantów – prosimy o zmianę zapisów na następujący: 
z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzula, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego 
niedbalstwa przez reprezentantów Ubezpieczającego, przy czym za reprezentantów Ubezpieczającego 
uważa się Prezydenta Miasta Kalisza i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne 
upoważnienie do działania w jego imieniu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 18 z 21 

 

 
Pytanie 101: Klauzula sprzętu elektronicznego zamontowanego poza budynkami – prosimy  
o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie,  
o którym mowa we w wniosku wykonawcy. 
 
Pytanie 102: w celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 
informację: 
a)czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich 
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic 
b)czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi 
negatywnej, prosimy o wskazanie różnic 
c)czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w 
SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 
wskazanie 

Odpowiedź: W ostatnich trzech latach zakres i przedmiot ubezpieczenia był podobny. SIWZ uległa 
jedynie niewielkim modyfikacjom. SIWZ dotyczące wcześniejszych postępowań dostępne są na 
stronach Zamawiającego (w archiwum).  
 
Pytanie 103: W związku z 30 miesięcznym okresem ubezpieczenia – prosimy o ujawnienie informacji 
o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń Klienta za okres od 01.01.2010 – 31.12.2013 
Odpowiedź: Uzupełnione dane dotyczące dotychczas wypłaconych odszkodowań i ustanowionych 
rezerw na sprawy w toku znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 104: Prosimy o zaktualizowanie podanej informacji o dotychczasowym przebiegu 
ubezpieczeń minimum na dzień 30.10.2013 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi 
na pytanie nr 103. 
 
Pytanie 105: Prosimy o udostępnienie wykazu zaistniałych szkód ujętych w dotychczasowym 
przebiegu ubezpieczeń (wraz z uzupełnienie o które prosimy powyżej) z podaniem przyczyny 
zaistniałych szkód oraz jednostkowych wartości wypłat / rezerw. 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przedstawił wszystkie otrzymane od Ubezpieczycieli 
informację o wypłaconych dotychczas odszkodowaniach, ustanowionych rezerwach na sprawy  
w toku, a także o przyczynach szkód, ich ilości i wartości.  
 
Pytanie 106: Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi 
na pytanie nr 54. 
 
Pytanie 107: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy 
o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 
 

Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 19 z 21 

 

 
Pytanie 108: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 
jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny 

Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 
 
Pytanie 109: Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania;  
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz 
z określeniem przyczyny 

Odpowiedź:Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 
 
Pytanie 110: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) mienie wyłączone z eksploatacji 
b) pustostany 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych 
obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się 
niemożliwe to czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych 
budynków do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy posiada budynki nieużytkowane wskazane 
szczegółowo w odpowiedzi na pytanie 22, jednocześnie Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów 
treści SIWZ w zakresie, o którym mowa we w wniosku wykonawcy i nie wyraża zgody na wyłączenie 
tych obiektów w przyszłości z ubezpieczenia, bądź ograniczenia zakresu ubezpieczenia do FLEXY. 
 
Pytanie 111: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 
a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  
b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia 
Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z ubezpieczenia mienia od ognia i 
innych zdarzeń losowych. Jeżeli wyłączenie ich okaże się niemożliwe to czy zamawiający wyraża 
zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla tych budynków do zakresu FLEXA? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone 
obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym, bądź przeznaczone do rozbiórki. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tych obiektów w przyszłości z ubezpieczenia, bądź 
ograniczenia zakresu ubezpieczenia do FLEXY. 
 
Pytanie 112: Prosimy o podanie następujących informacji dotyczących napowietrznych sieci 
elektrycznych, teleinformatycznych i informatycznych (pytanie nie dotyczy zamontowanych  
w budynkach linii kablowych, światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych wraz ze 
stacjami transformatorowo-rozdzielczymi, oraz linii naziemnych, podziemnych, i ich wyposażenie, 
jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb Ubezpieczonego w ramach prowadzonego 
przedsiębiorstwa i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie będącym jego własnością 
(lokalizacja, budynek))  



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 20 z 21 

 

 
a) Czy są przedmiotem ubezpieczenia? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 
pozycji w wykazach obejmujących ten przedmiot ubezpieczenia. 
b) Jaka jest ich łączna wartość? Jaka jest ich łączna suma ubezpieczenia? 
c) Jak jest ich łączna długość? 

Odpowiedź: Wykaz budowli, w tym sieci napowietrznych znajduje się w Załączniku nr 2 do 
niniejszej „Informacji”. Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada informacji co do ich długości. 
 
Pytanie 113: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki lub budowle kryte palnie  
w szczególności drewnem (np. gontem) lub materiałem roślinnym (np. strzechą, trzciną,…)?  
W przypadku odpowiedzi twierdzącej – prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynków / budowli 
oraz określenie ich wartości jednostkowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane dotyczące konstrukcji budynków znajdują się  
w Załączniku nr 8 do SIWZ. 
 
Pytanie 114: Niezależnie od powyższego prosimy o informację z jakiego rodzaju materiału jest gont 
zastosowany jako pokrycie na „pawilonie 60 łóżkowym ul. Winiarska 26” (Dom Pomocy Społecznej), 
a także: 
gont zastosowany jako pokrycie na „Sali gimnastycznej ul. Szkolna 5” ( II LO) 
gont zastosowany jako pokrycie na „hala sportowo-widowiskowa” oraz „segment hotelowy  
ul. H.Sawickiej 22-24” (OSRiR) 

Odpowiedź: -gont zastosowany jako pokrycie na „pawilonie 60 łóżkowym ul. Winiarska 26” (Dom 
Pomocy Społecznej) – materiał: papa 
- gont zastosowany jako pokrycie na „Sali gimnastycznej ul. Szkolna 5” ( II LO) - materiał: papa 
- gont zastosowany jako pokrycie na „hala sportowo-widowiskowa” oraz „segment hotelowy  
ul. H. Sawickiej 22-24” (OSRiR) - materiał: gont asfaltowy w osłonie mineralnej 
 
Pytanie 115: Prosimy o udostępnienie wykazu budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie 
sum stałych (suma ubezpieczenia 97.567.618,55 zł) 

Odpowiedź: Wykaz budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie sum stałych znajduje się  
w Załączniku nr 2 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 116: Czy ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlega również 
a) drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp.? 
lub 
b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.) 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o określenie ich łącznej (w ww. grupach) wartości oraz 
wskazanie jednostek, które zgłaszają do ubezpieczenia ww. rodzaje mienia. 
Niezależenie od powyższego prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności za szkody w mieniu 
wyżej wymienionym w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
(dla każdej z ww. grup mienia) lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów treści SIWZ w zakresie, o którym mowa we 
w wniosku wykonawcy, jednocześnie informuję, że wykaz budowli objętych ubezpieczeniem mienia 
od ognia i innych zdarzeń losowych znajduje się w Załączniku nr 2 do niniejszej „Informacji”. 
 
Pytanie 117: Jaki jest stan techniczny budynków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane dotyczące konstrukcji budynków znajdują się  
w Załączniku nr 8 do SIWZ. 



Oznaczenie sprawy: WGM.271.01.0006.2013.RŚ 

Strona 21 z 21 

 

 
Pytanie 118: Czy aktualne są wszystkie badania instalacji, znajdujących się w budynkach oraz 
przeglądy budowlane okresowe (roczne i pięcioletnie)? 

Odpowiedź: Podmioty objęte przedmiotowym postępowaniem przestrzegają obowiązujących 
przepisów prawa w zakresie, o którym mowa w pytaniu. 
 
Pytanie 119: Prosimy o podanie stanu szkodowości na dzień 31.10.2013. 

Odpowiedź: Uzupełnione dane dotyczące szkodowości znajdują się w Załączniku nr 1 do niniejszej 
„Informacji”. 
 
Pytanie 120: Prosimy o uzupełnienie informacji o konstrukcji budynków – załącznik Nr 8 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane dotyczące konstrukcji budynków znajdują się  
w Załączniku nr 8 do SIWZ i na chwilę obecną nie posiada szerszych informacji.  
 
Pytanie 121: Prosimy o podanie lokalizacji w których łączna suma ubezpieczenia przekracza sumę 30 
mln PLN. Czy byłby możliwy audyt ubezpieczeniowy tych lokalizacji? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że łączna suma ubezpieczenia w lokalizacji przy ul. H. 
Sawickiej 22- 24 wynosi ok. 36 500 000,00 zł. Zamawiający informuje, że każdy wykonawca  
w terminie przed składaniem ofert, ma prawo przeprowadzić lustracje mienia deklarowanego do 
ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). 
 
Pytanie 122: Czy konstrukcje drewniane budynków zostały zaimpregnowane środkiem p.poż.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji dotyczących zaimpregnowania konstrukcji 
drewnianych budynków środkiem p.poż. 
 
Pytanie 123: Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia były objęte powodzią od roku 1997 do 
chwili obecnej? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przedmiotowej kwestii udzielił wyjaśnień w odpowiedzi 
na pytanie nr 15 i 16. 
 
Pytanie 124: Czy instalacje elektryczna rozprowadzona po drewnianych elementach konstrukcyjnych 
budynków posiadają osłonki typu „peszel”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada informacji dotyczących osłonki typu „peszel”  
w instalacjach elektrycznych rozprowadzanych po drewnianych elementach konstrukcyjnych 
budynków. 

 

 

 

 

 
z up. Prezydenta Miasta Kalisza 

/------/ 
Daniel Sztandera 

WICEPREZYDENT MIASTA KALISZA 



1 z 1 

 

Załącznik nr 1 do wyjaśnień treści SIWZ 

Szkodowość od dnia 02.02.2009 do dnia 31.10.2013 

Rok 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

Wypłaty Ilość szkód Rezerwy Ilość 
rezerw Wypłaty Ilość 

szkód Rezerwy Ilość 
rezerw     

2009 -   zł 0 -   zł 0 133 202,08 zł 27 1 000,00 zł 1 
    

2010 1 829,20 zł 2 -   zł 0 382 074,65 zł 156 16 500,00 zł 2 
    

2011 608,31 zł 1 -   zł 0 256 065,82 zł 71 17 450,00 zł 3 
    

2012 760,00 zł 1 -   zł 0 96 150,53 zł 24 22 000,00 zł 4 
    

2013 5 314,93 zł 2 -   zł 0 36 525,89 zł 11 59 076,00 zł 13 
    

             

Rok 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk *         

Wypłaty Ilość szkód Rezerwy 
Ilość 

rezerw         
2009 47 907,24 zł 31 -   zł 0 

        
2010 502 716,13 zł 101 -   zł 0 

        
2011 81 173,58 zł 32 -   zł 0 

        
2012 69 303,20 zł 42 -   zł 0 

        
  2013 * 6 226,40 zł 6 -   zł 0 

        

 
* Szkodowość od dnia 02.02.2013 do dnia 31.10.2013 r. (ryzyka nazwane) 

Rok 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych Ubezpieczenie mienia od kradzieży Ubezpieczenie szyb od stłuczeń 

Wypłaty Ilość szkód Rezerwy Ilość rezerw Wypłaty Ilość 
szkód Rezerwy Ilość 

rezerw Wypłaty Ilość 
szkód Rezerwy Ilość 

rezerw 
2013 34 939,93 zł 11 276,16 zł 1 29 474,79 zł 5 1 633,00 zł 2 787,84 zł 3 641,78 zł 2 

 



Strona 1 z 20 

 

Załącznik nr 2 do wyjaśnień treści SIWZ 

Stan na dzień 29.09.2013r. 

l.p. Budowle Wartość (KB) 

1 Boisko siatkowe i koszykowe 11 463,64 zł 

2 
Boisko szkolne w tym oświetlenie, 
nawierzchnia, kanalizacja, zieleń, drenaż 

297 903,27 zł 

3 Kanalizacja deszczowa 106 416,53 zł 

4 Kanalizacja deszczowa 39 743,41 zł 

5 Kanalizacja sanitarna 74 160,76 zł 

6 
Ogrodzenie boiska szkolnego, ogrodzenie 
z bramą wjazdową 

46 184,72 zł 

7 Ogrodzenie wokół szkoły 265 500,00 zł 

8 Przyłącze sanitarne 3 924,92 zł 

9 Przyłącze wodociągowe 6 922,76 zł 

10 Kanalizacja deszczowa 62 966,99 zł 

11 Kanalizacja deszczowa 28 771,76 zł 

12 Kanalizacja deszczowa 25 163,12 zł 

13 Alejki ogrodowe, 2 podjazdy 16 465,36 zł 

14 Altany ogrodowe 7 562,28 zł 

15 Amfiteatr w parku 155 134,15 zł 

16 Atrium Ratusza 62 599,06 zł 

17 Balustrady przy boisku 3 839,43 zł 

18 Barierki ochronne 73 499,99 zł 

19 Bieżnia 35 200,00 zł 

20 Bieżnia i rozbieżnia do skoku wzwyż 501 402,12 zł 

21 Bieżnia kompleks sportowy-odwodnienie 29 599,89 zł 

22 Bieżnia wokół boiska piłki nożnej 181 751,10 zł 

23 Bieżnie 2 249,63 zł 

24 Boiska , bieżnie 1 959 000,62 zł 

25 Boiska treningowe piłki nożnej 30 000,00 zł 

26 Boisko 25x50 314 714,86 zł 

27 Boisko 44x24 m 321 352,56 zł 

28 
Boisko do gry w piłkę koszykową i 
siatkową 

160 695,89 zł 

29 Boisko do gry w piłkę nożna 427 708,19 zł 

30 Boisko do piłki 725 364,92 zł 

31 Boisko do piłki  koszykowej i siatkowej 149 185,34 zł 

32 Boisko do piłki nożnej 394 444,56 zł 

33 Boisko do piłki nożnej 240 744,57 zł 

34 Boisko do piłki nożnej 585 619,84 zł 

35 Boisko do piłki nożnej 379 728,99 zł 

36 Boisko do piłki plażowej 32 776,81 zł 



Strona 2 z 20 

 

37 Boisko do piłki ręcznej 388 115,75 zł 

38 Boisko do piłki ręcznej 133 248,15 zł 

39 Boisko do piłki siatkowej 112 461,55 zł 

40 
Boisko do piłki siatkowej oraz 
koszykowej 

186 222,86 zł 

41 Boisko główne –płyta stadionu 218 073,00 zł 

42 Boisko piłkarskie 153 685,77 zł 

43 Boisko piłki ręcznej 46 889,18 zł 

44 boisko sportowe 226 492,68 zł 

45 Boisko sportowe 252 170,29 zł 

46 Boisko sportowe 290 155,59 zł 

47 Boisko sportowe 832 944,41 zł 

48 Boisko sportowe do piłki plażowej 66 783,39 zł 

49 Boisko sportowe do piłki siatkowej 121 949,95 zł 

50 
Boisko sportowe do plażowej piłki 
siatkowej 

55 337,21 zł 

51 Boisko szkolne 195 200,19 zł 

52 Boisko szkolne 68 874,63 zł 

53 boisko szkolne 302 172,41 zł 

54 boisko wielofunkcyjne 333 039,98 zł 

55 Boisko-aneksy poza płytą główną 38 196,00 zł 

56 Bramy 9 478,41 zł 

57 Budowle podziemne 815,00 zł 

58 Budowle podziemne 9 634,00 zł 

59 Drenaż 66 641,00 zł 

60 Drenaż boisk 22 921,65 zł 

61 Drenaż boiska do p. nożnej 29 623,19 zł 

62 Drenaż boiska do piłki nożnej 38 383,01 zł 

63 Drenaż boiska do piłki siatkowej 12 695,65 zł 

64 
Drenaż boiska do piłki siatkowej oraz 
koszykowej 

12 651,45 zł 

65 Drenaż boiska 26 356,21 zł 

66 Drenaż linowy biezni okólnej boisk 118 417,53 zł 

67 Drenaż odwadniający 41 741,73 zł 

68 Drenaż 63 830,00 zł 

69 Drenaż rurowy 73 908,29 zł 

70 Ekran akustyczny 52 943,78 zł 

71 
Elektroenergetyczne linie kablowe 
niskiego napięcia 

209 674,69 zł 

72 Elektroenergetyczne sieci zewnętrzne 207 378,00 zł 

73 Energetyczne zasilanie zewnętrzne 29 604,34 zł 

74 Fontanna 51 153,19 zł 



Strona 3 z 20 

 

75 Fontanna 214 148,00 zł 

76 Kanalizacja deszczowa 110 033,74 zł 

77 Kwatera składowiska odpadów 936 825,15 zł 

78 
Instalacja cieplna , kanalizacyjna , 
deszczowa, elektryczna 

78 511,00 zł 

79 Instalacja CO i CWU 18 701,21 zł 

80 Instalacja zasilania w wodę stawu 8 452,38 zł 

81 Kabel światłowodowy 12 566,00 zł 

82 Kanalizacja deszczowa 48 843,94 zł 

83 Kanalizacja sanitarna 97 941,92 zł 

84 Kanalizacja deszczowa 12 790,00 zł 

85 Kanalizacja deszczowa 27 476,05 zł 

86 Kanalizacja deszczowa 183 980,30 zł 

87 Kanalizacja deszczowa 352 272,90 zł 

88 Kanalizacja deszczowa 124 876,39 zł 

89 Kanalizacja deszczowa 41 284,75 zł 

90 Kanalizacja deszczowa 107 752,48 zł 

91 Kanalizacja deszczowa 73 370,00 zł 

92 Kanalizacja deszczowa 141 146,81 zł 

93 Kanalizacja deszczowa 117 152,81 zł 

94 Kanalizacja sanitarna 13 610,81 zł 

95 Kanalizacja sanitarna 395 767,96 zł 

96 Kanalizacja sanitarna 213 105,81 zł 

97 Kanalizacja sanitarna 303 815,08 zł 

98 Kanalizacja sanitarna 14 595,42 zł 

99 kanalizacja sanitarna 16 366,29 zł 

100 Kanalizacja sanitarna 74 372,65 zł 

101 Kanalizacja sanitarna 49 507,50 zł 

102 Kanalizacja sanitarna 50 303,86 zł 

103 Kanalizacja sanitarna 12 387,24 zł 

104 Kanalizacja sanitarna 3 728,65 zł 

105 Kanalizacja sanitarna 18 540,77 zł 

106 Kanalizacja sanitarna 25 652,03 zł 

107 Kanalizacja sanitarna 9 954,03 zł 

108 Kanalizacja sanitarna 1 040,13 zł 

109 Kanalizacja sanitarna 25 222,43 zł 

110 Kanalizacja sanitarna 65 307,85 zł 

111 Kanalizacja sanitarna 21 456,73 zł 

112 Kanalizacja sanitarna 5 091,29 zł 

113 Kanalizacja sanitarna 44 300,00 zł 

114 Kanalizacja sanitarna 18 540,77 zł 

115 Kanalizacja sanitarna 3 700,00 zł 

116 Kanalizacja sanitarna 5 399,26 zł 

117 Kanalizacja sanitarna 50 696,95 zł 



Strona 4 z 20 

 

118 Kanalizacja sanitarna 85 658,46 zł 

119 Kanalizacja sanitarna 11 623,06 zł 

120 Kanalizacja sanitarna 1 459 842,09 zł 

121 Kanalizacja sanitarna 18 940,90 zł 

122 Kanalizacja sanitarna 121 250,52 zł 

123 Kanalizacja sanitarna 24 277,00 zł 

124 Kanalizacja sanitarna 22 982,32 zł 

125 Kanalizacja sanitarna 150 549,06 zł 

126 Kanalizacja sanitarna 7 190,51 zł 

127 Kanalizacja sanitarna 13 478,69 zł 

128 Kanalizacja sanitarna 90 111,65 zł 

129 Kanalizacja sanitarna 7 729,52 zł 

130 Kanalizacja sanitarna 31 325,41 zł 

131 Kanalizacja sanitarna 12 704,91 zł 

132 Kanalizacja sanitarna 9 141,16 zł 

133 Kanalizacja sanitarna 10 248,23 zł 

134 Kanalizacja sanitarna 5 148,76 zł 

135 Kanalizacja sanitarna 5 669,05 zł 

136 Kanalizacja sanitarna 19 397,84 zł 

137 Kanalizacja sanitarna 10 034,22 zł 

138 Kanalizacja sanitarna 8 668,38 zł 

139 Kanalizacja sanitarna 19 717,19 zł 

140 Kanalizacja sanitarna 33 802,38 zł 

141 Kanalizacja sanitarna 27 030,51 zł 

142 Kanalizacja sanitarna 14 212,16 zł 

143 Kanalizacja sanitarna 7 362,54 zł 

144 Kanalizacja sanitarna 18 724,67 zł 

145 Kanalizacja sanitarna 17 940,00 zł 

146 Kanalizacja sanitarna 31 076,66 zł 

147 Kanalizacja sanitarna 35 969,19 zł 

148 Kanalizacja sanitarna 43 571,87 zł 

149 Kanalizacja sanitarna 4 072,17 zł 

150 Kanalizacja sanitarna 12 483,31 zł 

151 Kanalizacja sanitarna 14 002,59 zł 

152 Kanalizacja sanitarna 269 601,90 zł 

153 Kanalizacja sanitarna 25 153,00 zł 

154 Kanalizacja sanitarna 77 809,80 zł 

155 Kanalizacja sanitarna 30 434,81 zł 

156 Kanalizacja sanitarna 19 562,03 zł 

157 Kanalizacja sanitarna 38 601,54 zł 

158 Kanalizacja sanitarna 10 409,17 zł 

159 Kanalizacja sanitarna 12 785,82 zł 

160 Kanalizacja sanitarna 15 475,24 zł 

161 Kanalizacja sanitarna 27 275,28 zł 

162 Kanalizacja sanitarna 20 543,70 zł 



Strona 5 z 20 

 

163 Kanalizacja sanitarna 19 400,55 zł 

164 Kanalizacja sanitarna 5 640,25 zł 

165 Kanalizacja sanitarna 10 926,57 zł 

166 Kanalizacja sanitarna 20 824,52 zł 

167 Kanalizacja sanitarna 44 809,81 zł 

168 Kanalizacja sanitarna 178 844,23 zł 

169 Kanalizacja sanitarna 13 561,53 zł 

170 Kanalizacja sanitarna 123 370,86 zł 

171 Kanalizacja sanitarna 40 554,60 zł 

172 Kanalizacja sanitarna 97 735,80 zł 

173 Kanalizacja sanitarna 7 449,74 zł 

174 Kanalizacja sanitarna 28 984,51 zł 

175 Kanalizacja sanitarna 9 359,31 zł 

176 Kanalizacja sanitarna 61 781,78 zł 

177 Kanalizacja sanitarna 27 211,77 zł 

178 Kanalizacja sanitarna 21 604,10 zł 

179 Kanalizacja sanitarna 31 957,17 zł 

180 Kanalizacja sanitarna 34 491,17 zł 

181 Kanalizacja sanitarna 21 187,00 zł 

182 Kanalizacja sanitarna 58 346,18 zł 

183 Kanalizacja sanitarna 19 281,17 zł 

184 Kanalizacja sanitarna 28 159,22 zł 

185 Kanalizacja sanitarna 31 473,04 zł 

186 Kanalizacja sanitarna 58 790,79 zł 

187 Kanalizacja sanitarna 29 447,29 zł 

188 Kanalizacja sanitarna 22 829,45 zł 

189 Kanalizacja sanitarna 23 312,05 zł 

190 Kanalizacja sanitarna 41 717,47 zł 

191 Kanalizacja sanitarna 44 588,50 zł 

192 Kanalizacja sanitarna 114 689,32 zł 

193 Kanalizacja sanitarna 15 100,00 zł 

194 Kanalizacja sanitarna 8 981,82 zł 

195 Kanalizacja sanitarna 133 436,17 zł 

196 Kanalizacja sanitarna 106 717,62 zł 

197 Kanalizacja sanitarna 115 280,85 zł 

198 Kanalizacja sanitarna 24 227,86 zł 

199 Kanalizacja sanitarna 66 673,00 zł 

200 Kanalizacja sanitarna 4 027,61 zł 

201 Kanalizacja sanitarna 32 381,32 zł 

202 Kanalizacja 36 600,00 zł 

203 Kanalizacja 21 000,00 zł 

204 Kanalizacja 20 300,00 zł 

205 Kanalizacja 37 000,00 zł 

206 Kanalizacja 52 700,00 zł 

207 Kanalizacja 17 000,00 zł 



Strona 6 z 20 

 

208 Kanalizacja 105 500,00 zł 

209 Kanalizacja 89 100,00 zł 

210 Kanalizacja 37 100,00 zł 

211 Kanalizacja 74 350,00 zł 

212 Kanalizacja 80 400,00 zł 

213 Kanalizacja 16 600,00 zł 

214 Kanalizacja 173 000,00 zł 

215 Kanalizacja 150 626,69 zł 

216 Kanalizacja deszczowa 21 899,10 zł 

217 Kanalizacja deszczowa 9 963,00 zł 

218 Kanalizacja deszczowa 21 927,97 zł 

219 Kanalizacja deszczowa 566 690,00 zł 

220 Kanalizacja deszczowa 217 894,24 zł 

221 Kanalizacja deszczowa 25 028,59 zł 

222 Kanalizacja deszczowa 553 604,41 zł 

223 Kanalizacja deszczowa 107 002,00 zł 

224 Kanalizacja deszczowa 150 838,96 zł 

225 Kanalizacja deszczowa 471 838,72 zł 

226 Kanalizacja deszczowa 409 708,62 zł 

227 Kanalizacja deszczowa 37 381,11 zł 

228 Kanalizacja deszczowa 47 480,24 zł 

229 Kanalizacja deszczowa 78 487,10 zł 

230 Kanalizacja deszczowa 44 248,89 zł 

231 Kanalizacja deszczowa 94 843,12 zł 

232 Kanalizacja deszczowa 130 818,03 zł 

233 Kanalizacja deszczowa 71 157,50 zł 

234 Kanalizacja deszczowa 63 935,40 zł 

235 Kanalizacja deszczowa 197 820,65 zł 

236 Kanalizacja deszczowa 398 761,59 zł 

237 Kanalizacja deszczowa 172 031,65 zł 

238 Kanalizacja deszczowa 181 830,18 zł 

239 Kanalizacja deszczowa 486 565,96 zł 

240 Kanalizacja deszczowa 154 240,66 zł 

241 Kanalizacja deszczowa 497 700,47 zł 

242 Kanalizacja deszczowa 92 327,58 zł 

243 Kanalizacja deszczowa 74 825,85 zł 

244 Kanalizacja deszczowa 159 502,25 zł 

245 Kanalizacja deszczowa 151 479,79 zł 

246 Kanalizacja deszczowa 49 161,38 zł 

247 Kanalizacja deszczowa 19 717,05 zł 

248 Kanalizacja deszczowa 385 557,91 zł 

249 Kanalizacja deszczowa 60 005,09 zł 

250 Kanalizacja deszczowa 262 858,59 zł 

251 Kanalizacja deszczowa 538 867,74 zł 

252 Kanalizacja deszczowa 84 462,15 zł 



Strona 7 z 20 

 

253 Kanalizacja deszczowa 44 955,20 zł 

254 Kanalizacja deszczowa 71 723,01 zł 

255 Kanalizacja deszczowa 93 438,88 zł 

256 Kanalizacja deszczowa 430 826,15 zł 

257 Kanalizacja deszczowa 143 516,83 zł 

258 Kanalizacja deszczowa 83 037,99 zł 

259 Kanalizacja deszczowa 50 323,03 zł 

260 Kanalizacja deszczowa 82 044,28 zł 

261 Kanalizacja deszczowa 17 695,55 zł 

262 Kanalizacja deszczowa 42 485,00 zł 

263 Kanalizacja deszczowa 59 450,26 zł 

264 Kanalizacja deszczowa 97 365,08 zł 

265 Kanalizacja deszczowa 130 212,47 zł 

266 Kanalizacja deszczowa 108 406,24 zł 

267 Kanalizacja deszczowa 312 725,15 zł 

268 Kanalizacja deszczowa 73 495,41 zł 

269 Kanalizacja deszczowa 215 995,50 zł 

270 Kanalizacja deszczowa 24 531,39 zł 

271 Kanalizacja deszczowa 20 260,56 zł 

272 Kanalizacja deszczowa 10 321,44 zł 

273 Kanalizacja deszczowa 54 549,00 zł 

274 Kanalizacja deszczowa 72 400,18 zł 

275 Kanalizacja deszczowa 860 170,12 zł 

276 Kanalizacja deszczowa 239 276,93 zł 

277 Kanalizacja deszczowa 66 492,81 zł 

278 Kanalizacja deszczowa 132 111,21 zł 

279 Kanalizacja deszczowa 185 031,49 zł 

280 Kanalizacja deszczowa 611 859,33 zł 

281 Kanalizacja deszczowa 71 172,44 zł 

282 Kanalizacja deszczowa 56 975,46 zł 

283 Kanalizacja deszczowa 527 376,62 zł 

284 Kanalizacja deszczowa 211 156,33 zł 

285 Kanalizacja deszczowa 2 592 969,89 zł 

286 Kanalizacja deszczowa 80 265,65 zł 

287 Kanalizacja deszczowa 815 685,85 zł 

288 Kanalizacja deszczowa 89 749,18 zł 

289 Kanalizacja deszczowa 22 330,12 zł 

290 Kanalizacja deszczowa 64 205,40 zł 

291 Kanalizacja deszczowa 79 311,61 zł 

292 Kanalizacja deszczowa 376 366,46 zł 

293 Kanalizacja deszczowa 148 338,98 zł 

294 Kanalizacja deszczowa 132 457,19 zł 

295 Kanalizacja deszczowa 13 305,00 zł 

296 Kanalizacja deszczowa 44 700,00 zł 

297 Kanalizacja deszczowa 8 500,00 zł 



Strona 8 z 20 

 

298 Kanalizacja deszczowa 20 800,00 zł 

299 Kanalizacja deszczowa 5 639,03 zł 

300 Kanalizacja deszczowa 3 618 401,71 zł 

301 Kanalizacja deszczowa 475 820,25 zł 

302 Kanalizacja deszczowa 12 173,18 zł 

303 Kanalizacja deszczowa 7 420,29 zł 

304 Kanalizacja deszczowa 19 769,20 zł 

305 Kanalizacja deszczowa 10 614,03 zł 

306 Kanalizacja deszczowa 37 331,77 zł 

307 Kanalizacja deszczowa 19 433,54 zł 

308 Kanalizacja deszczowa 289 887,13 zł 

309 Kanalizacja deszczowa 8 767,30 zł 

310 Kanalizacja deszczowa 85 976,20 zł 

311 Kanalizacja deszczowa 17 018,24 zł 

312 Kanalizacja deszczowa 38 944,39 zł 

313 Kanalizacja deszczowa 4 441,30 zł 

314 Kanalizacja deszczowa 60 206,39 zł 

315 Kanalizacja deszczowa 191 162,10 zł 

316 Kanalizacja deszczowa 98 663,55 zł 

317 Kanalizacja deszczowa 4 338,00 zł 

318 Kanalizacja deszczowa 3 762,00 zł 

319 Kanalizacja deszczowa 10 260,80 zł 

320 Kanalizacja deszczowa 198 549,80 zł 

321 Kanalizacja deszczowa 49 385,00 zł 

322 Kanalizacja deszczowa 33 896,64 zł 

323 Kanalizacja deszczowa 6 942,69 zł 

324 Kanalizacja deszczowa 11 200,70 zł 

325 Kanalizacja deszczowa 3 549 225,86 zł 

326 Kanalizacja deszczowa 66 865,00 zł 

327 Kanalizacja deszczowa 13 158,46 zł 

328 Kanalizacja deszczowa 33 000,00 zł 

329 Kanalizacja deszczowa 37 100,00 zł 

330 Kanalizacja deszczowa 83 638,64 zł 

331 Kanalizacja deszczowa 4 410,00 zł 

332 Kanalizacja deszczowa 15 564,40 zł 

333 Kanalizacja deszczowa 1 417 643,13 zł 

334 Kanalizacja deszczowa 300 924,28 zł 

335 Kanalizacja deszczowa 13 525,47 zł 

336 Kanalizacja deszczowa 30 393,04 zł 

337 Kanalizacja deszczowa 23 277,58 zł 

338 Kanalizacja deszczowa 14 302,60 zł 

339 Kanalizacja deszczowa 779 223,74 zł 

340 Kanalizacja deszczowa 27 339,55 zł 

341 Kanalizacja deszczowa 7 419,69 zł 

342 Kanalizacja deszczowa 18 049,15 zł 



Strona 9 z 20 

 

343 Kanalizacja deszczowa 7 642,85 zł 

344 Kanalizacja deszczowa 56 792,00 zł 

345 Kanalizacja deszczowa 25 851,47 zł 

346 Kanalizacja deszczowa 81 183,57 zł 

347 Kanalizacja deszczowa 38 567,02 zł 

348 Kanalizacja deszczowa 20 180,00 zł 

349 Kanalizacja deszczowa 33 232,00 zł 

350 Kanalizacja deszczowa 33 449,34 zł 

351 Kanalizacja deszczowa 6 020,00 zł 

352 Kanalizacja deszczowa 107 833,56 zł 

353 Kanalizacja deszczowa 11 575,80 zł 

354 Kanalizacja deszczowa 138 826,53 zł 

355 Kanalizacja deszczowa 69 219,34 zł 

356 Kanalizacja deszczowa 295 843,39 zł 

357 Kanalizacja deszczowa 29 464,93 zł 

358 Kanalizacja deszczowa 53 503,42 zł 

359 Kanalizacja deszczowa 187 760,69 zł 

360 Kanalizacja deszczowa 184 366,54 zł 

361 Kanalizacja deszczowa 444 583,79 zł 

362 Kanalizacja deszczowa 877 084,12 zł 

363 Kanalizacja deszczowa 278 375,68 zł 

364 Kanalizacja deszczowa 174 681,38 zł 

365 Kanalizacja deszczowa 588 690,28 zł 

366 Kanalizacja deszczowa 2 310 789,40 zł 

367 Kanalizacja deszczowa 891 973,66 zł 

368 Kanalizacja deszczowa 167 901,47 zł 

369 Kanalizacja deszczowa 33 009,50 zł 

370 Kanalizacja sanitarna 98 907,80 zł 

371 Kanalizacja deszczowa 77 099,86 zł 

372 Kanał C.O. 11 667,34 zł 

373 Kanał zasilający c.o 37 260,00 zł 

374 Kanały z rur PCV 32 815,89 zł 

375 KANAŁ 313 343,14 zł 

376 Kanalizacja deszczowa 36 276,13 zł 

377 Karuzela Tomek 3 767,12 zł 

378 Klapa zwrotna na wylocie 4 344,20 zł 

379 Kolumbarium na cmentarzu komunalnym 200 568,94 zł 

380 kompleks boisk ORLIK 1 015 352,78 zł 

381 Kontener sanitarny 53 744,78 zł 

382 Korty tenisowe- mała trybuna 2 654,00 zł 

383 Korty tenisowe- nawierzchnia 62 196,00 zł 

384 Korty tenisowe- ogrodzenie przy kortach 3 550,00 zł 

385 Latarnia, ogrodzenie 60 181,16 zł 

386 Latarnia, ogrodzenie, parkany 12 857,00 zł 



Strona 10 z 20 

 

387 Latarnia, ogrodzenie, oświetlenie 12 601,00 zł 

388 Latarnia, ogrodzenie, oświetlenie 5 398,00 zł 

389 Latarnia, ogrodzenie, parkany 20 802,00 zł 

390 Linia elektroenergetyczna 30 465,11 zł 

391 Linia elektroenergetyczna 7 320,00 zł 

392 Linia elektroenergetyczna 6 334,00 zł 

393 Linia elektroenergetyczna 158 788,90 zł 

394 Linia elektroenergetyczna 33 852,70 zł 

395 Linia elektroenergetyczna 361 607,17 zł 

396 Linia elektroenergetyczna 254 457,13 zł 

397 Linie i sieci energetyczne 8 648,00 zł 

398 Mała architektura 127 021,88 zł 

399 Mała architektura 139 337,90 zł 

400 Maszt antenowy 9 246,38 zł 

401 Mur oporowy 7 558,39 zł 

402 Mur oporowy 33 906,00 zł 

403 Nawodnienie skweru 19 035,92 zł 

404 Oczyszczalnia wód deszczowych 55 368,64 zł 

405 Odwodnienie 34 875,00 zł 

406 Odgałęzienie sieci wodociągowej 15 447,74 zł 

407 Odgałęzienie kanalizacji sanitarnej 5 575,89 zł 

408 Odgałęzienie kanalizacji sanitarnej 24 127,27 zł 

409 Odwodnienie boiska 23 321,35 zł 

410 Odwodnienie liniowe 21 851,20 zł 

411 Odwodnienie osiedla 5 050,00 zł 

412 Odwodnienie osiedla 23 517,30 zł 

413 Odwodnienie terenu 60 681,01 zł 

414 Odwodnienie trasy bursztynowej 1 039 934,02 zł 

415 Odwodnienie 269 205,65 zł 

416 Odwodnienie 41 804,85 zł 

417 Odwodnienie 443 709,54 zł 

418 Odwodnienie 65 869,00 zł 

419 Ogr. Betonowe 10 550,00 zł 

420 Ogr. Siatk. Słup 2 460,90 zł 

421 Ogrodzenia 61 455,87 zł 

422 Ogrodzenia 3 843,41 zł 

423 Ogrodzenia 93 048,11 zł 

424 Ogrodzenia 9 428,32 zł 

425 Ogrodzenia 39 919,92 zł 

426 Ogrodzenia 49 602,61 zł 

427 Ogrodzenia 27 353,43 zł 



Strona 11 z 20 

 

428 Ogrodzenia 1 742,06 zł 

429 Ogrodzenia 28 593,45 zł 

430 Ogrodzenia 51 655,41 zł 

431 Ogrodzenia 55 182,00 zł 

432 Ogrodzenia 14 355,73 zł 

433 Ogrodzenia 43 337,00 zł 

434 Ogrodzenia 27 200,00 zł 

435 Ogrodzenia 37 449,89 zł 

436 Ogrodzenia 44 771,64 zł 

437 Ogrodzenia 21 589,00 zł 

438 Ogrodzenia 9 960,99 zł 

439 Ogrodzenia 322 579,42 zł 

440 Ogrodzenia 101 472,60 zł 

441 Ogrodzenia 47 268,00 zł 

442 Ogrodzenia 16 768,65 zł 

443 Ogrodzenie i dół glinny 41 596,90 zł 

444 Ogrodzenie kompleksu boisk 132 245,39 zł 

445 
Ogrodzenie korony stadionu i ogrodzenie 
widowni 

10 036,00 zł 

446 Ogrodzenia 3 583,00 zł 

447 Ogrodzenia 9 231,38 zł 

448 Ogrodzenia 4 578,30 zł 

449 Ogrodzenia 6 328,00 zł 

450 Ogrodzenia 4 181,00 zł 

451 Ogrodzenia 2 499,00 zł 

452 Ogrodzenia 5 543,86 zł 

453 Ogrodzenia 2 798,00 zł 

454 Ogrodzenia 4 921,00 zł 

455 Ogrodzenia 27 506,00 zł 

456 Ogrodzenia 1 154,27 zł 

457 Ogrodzenia 53 375,32 zł 

458 Ogrodzenia 4 993,00 zł 

459 Ogrodzenia 14 922,73 zł 

460 Ogrodzenia 48 847,69 zł 

461 Ogrodzenia 31 659,00 zł 

462 Ogrodzenia 60 084,78 zł 

463 Ogrodzenia 20 601,84 zł 

464 Ogrodzenia 42 926,13 zł 

465 Ogrodzenia 5 400,00 zł 

466 Ogrodzenia 23 300,00 zł 

467 Ogrodzenia 5 526,80 zł 

468 Ogrodzenia 21 469,34 zł 

469 Ogrodzenia 40 101,89 zł 

470 Ogrodzenia 11 108,44 zł 

471 Ogrodzenia 6 961,80 zł 



Strona 12 z 20 

 

472 Ogrodzenia 41 898,87 zł 

473 Oparkanienie 48 043,18 zł 

474 Osadnik przy hali lekkoatletycznej 42 240,00 zł 

475 
Osadnik przy pawilonie 
administracyjnym 

1 000,00 zł 

476 Osadnik ścieków 61 433,05 zł 

477 Oświetlenie terenu boisk 159 960,97 zł 

478 Oświetlenie alejek 252 964,75 zł 

479 Oświetlenie boiska 39 624,36 zł 

480 Oświetlenie boiska 62 553,77 zł 

481 Oświetlenie 16 666,94 zł 

482 Oświetlenie 114 909,25 zł 

483 Oświetlenie 13 774,88 zł 

484 Oświetlenie 9 822,83 zł 

485 Oświetlenie 245 393,06 zł 

486 Oświetlenie 154 899,05 zł 

487 Oświetlenie 52 317,38 zł 

488 Oświetlenie 4 000,00 zł 

489 Oświetlenie 28 066,00 zł 

490 Oświetlenie 59 693,61 zł 

491 Oświetlenie terenu 4 240,00 zł 

492 Oświetlenie terenu 59 176,79 zł 

493 Oświetlenie terenu 2 821,34 zł 

494 Oświetlenie terenu 208 977,00 zł 

495 Oświetlenie terenu 86 629,13 zł 

496 Oświetlenie terenu 32 930,12 zł 

497 Oświetlenie terenu 9 063,31 zł 

498 Oświetlenie terenu 13 659,35 zł 

499 Oświetlenie terenu 41 242,23 zł 

500 Oświetlenie 72 780,78 zł 

501 Oświetlenie 9 717,00 zł 

502 Oświetlenie 111 153,96 zł 

503 Oświetlenie 59 091,16 zł 

504 Oświetlenie 71 445,16 zł 

505 Oświetlenie 25 661,36 zł 

506 Oświetlenie 15 747,75 zł 

507 Oświetlenie 123 193,07 zł 

508 Oświetlenie 23 779,37 zł 

509 Oświetlenie 4 843,34 zł 

510 Oświetlenie 204 066,35 zł 

511 Oświetlenie 41 038,18 zł 

512 Oświetlenie 9 876,90 zł 

513 Oświetlenie 114 506,91 zł 

514 Oświetlenie 89 892,20 zł 

515 Oświetlenie 68 785,20 zł 



Strona 13 z 20 

 

516 Oświetlenie 10 336,00 zł 

517 Oświetlenie zewnętrzne 70 303,11 zł 

518 Oświetlenie zewnętrzne 36 422,07 zł 

519 Oświetlenie zewnętrzne terenu 86 914,93 zł 

520 Oświetlenie 23 999,02 zł 

521 Oświetlenie 34 571,00 zł 

522 Kanalizacja deszczowa 64 767,00 zł 

523 
Piętrzenie na wlocie i wylocie strugi 
parkowej 

12 500,00 zł 

524 Kanalizacja deszczowa 28 900,00 zł 

525 Kanalizacja deszczowa 69 500,00 zł 

526 Sieć deszczowa 12 034,00 zł 

527 Kanalizacja deszczowa 16 280,58 zł 

528 Kanalizacja deszczowa 35 400,00 zł 

529 Sieć deszczowa 20 376,95 zł 

530 Kanalizacja deszczowa 26 621,37 zł 

531 Kanalizacja deszczowa 27 244,00 zł 

532 Kanalizacja 18 870,00 zł 

533 Kanalizacja 28 310,17 zł 

534 Sieć energetyczna 25 189,71 zł 

535 Kanalizacja 98 000,00 zł 

536 Kanalizacja 145 850,00 zł 

537 Kanalizacja deszczowa 6 781,40 zł 

538 Sieć kanalizacji deszczowa 151 329,88 zł 

539 Sieć kanalizacji deszczowa 178 943,25 zł 

540 Sieć kanalizacji deszczowa 66 888,22 zł 

541 Kolektor deszczowy 84 371,70 zł 

542 Kanalizacja 79 101,97 zł 

543 Latarnie parkowe 8 382,62 zł 

544 Sieć kanalizacyjna 24 310,20 zł 

545 Przyłącze 17 679,43 zł 

546 Kanalizacja deszczowa 14 000,00 zł 

547 Kanalizacja deszczowa 289 967,04 zł 

548 Odwodnienie 22 100,00 zł 

549 Kanalizacja deszczowa 57 271,73 zł 

550 Kanalizacja deszczowa 36 483,96 zł 

551 Odwodnienie 21 363,73 zł 

552 Kanalizacja deszczowa 166 211,32 zł 

553 Przyłącze 22 720,00 zł 

554 Ogrodzenie 9 321,95 zł 

555 Kanalizacja deszczowa 29 538,90 zł 

556 Wały przeciwpowodziowe 97 432,70 zł 

557 Sieć kanalizacji deszczowej 46 415,00 zł 

558 Kanalizacja deszczowa 318 692,84 zł 

559 Kanalizacja deszczowa 62 777,00 zł 



Strona 14 z 20 

 

560 Kanalizacja deszczowa 27 227,00 zł 

561 Kanalizacja deszczowa 74 790,00 zł 

562 Kanalizacja deszczowa 75 562,12 zł 

563 Drenaż 42 276,00 zł 

564 Kanalizacja deszczowa 34 760,17 zł 

565 Kanalizacja deszczowa 387 686,07 zł 

566 Kanalizacja deszczowa 217 649,59 zł 

567 Odwodnienie 26 433,55 zł 

568 Sieć kanalizacyjna 18 432,35 zł 

569 Odwodnienie 23 000,00 zł 

570 Sieć kanalizacyjna 128 601,62 zł 

571 Ogród dydaktyczny 46 309,98 zł 

572 Kanalizacja deszczowa 15 820,00 zł 

573 Kanalizacja deszczowa 295 000,00 zł 

574 Kanalizacja deszczowa 59 400,00 zł 

575 Kanalizacja deszczowa 15 200,00 zł 

576 Kanalizacja deszczowa 48 400,00 zł 

577 Kanalizacja deszczowa 22 180,00 zł 

578 Kanalizacja deszczowa 237 680,00 zł 

579 Kanalizacja deszczowa 326 331,51 zł 

580 Kanalizacja deszczowa 280 000,00 zł 

581 Kanalizacja deszczowa 12 000,00 zł 

582 Przykanalik deszczowy 3 666,93 zł 

583 Wały przeciwpowodziowe 52 547,57 zł 

584 Kanalizacja deszczowa 80 600,00 zł 

585 Kanalizacja deszczowa 216 200,00 zł 

586 Kanalizacja deszczowa 35 000,00 zł 

587 Kanalizacja deszczowa 29 200,00 zł 

588 Kanalizacja deszczowa 60 800,00 zł 

589 Kanalizacja deszczowa 279 998,93 zł 

590 Kanalizacja deszczowa 104 000,00 zł 

591 Kanalizacja deszczowa 83 651,15 zł 

592 Kanalizacja deszczowa 37 400,00 zł 

593 Kanalizacja deszczowa 117 000,00 zł 

594 Kanalizacja deszczowa 59 000,00 zł 

595 Kanalizacja deszczowa 35 400,00 zł 

596 Kanalizacja deszczowa 55 165,68 zł 

597 Kanalizacja deszczowa 20 852,84 zł 

598 Kanalizacja deszczowa 82 557,90 zł 

599 Kanalizacja deszczowa 4 524,27 zł 

600 Kanalizacja deszczowa 4 254,60 zł 

601 Kanalizacja deszczowa 15 781,40 zł 

602 Kanalizacja deszczowa 9 233,30 zł 

603 Kanalizacja deszczowa 7 735,10 zł 

604 Kanalizacja deszczowa 6 125,80 zł 



Strona 15 z 20 

 

605 Złącze gospodarcze 7 174,62 zł 

606 Kanalizacja deszczowa 3 757,00 zł 

607 Kanalizacja deszczowa 8 944,59 zł 

608 Kanalizacja deszczowa 18 682,25 zł 

609 Most dwuprzepustowy 250 007,88 zł 

610 Kanalizacja deszczowa 7 855,00 zł 

611 Kanalizacja deszczowa 36 504,52 zł 

612 Kanalizacja deszczowa 10 058,90 zł 

613 Kanalizacja deszczowa 51 621,87 zł 

614 
Składowisko odpadów komunalnych 
kamień 

3 444 489,62 zł 

615 Kanalizacja deszczowa 152 300,00 zł 

616 Kanalizacja deszczowa 250 000,00 zł 

617 Kanalizacja deszczowa 49 879,80 zł 

618 Kanalizacja deszczowa 47 952,87 zł 

619 Przyłącze 21 040,00 zł 

620 Kanalizacja deszczowa 12 396,29 zł 

621 Słupy oświetleniowe 10 451,73 zł 

622 Kanalizacja deszczowa 308 800,00 zł 

623 Kanalizacja deszczowa 336 498,56 zł 

624 Kanalizacja deszczowa 5 560,00 zł 

625 Odtworzenie mostku 14 238,34 zł 

626 Plac zabaw 196 606,58 zł 

627 Ogrodzenie 31 021,18 zł 

628 Ogrodzenie 33 174,97 zł 

629 Ogrodzenie 71 562,77 zł 

630 Piłkochwyty 26 903,87 zł 

631 Plac 34 169,34 zł 

632 Plac rekreacyjny 14 810,61 zł 

633 Plac zabaw 76 098,00 zł 

634 Plac zabaw 230 114,08 zł 

635 Plac zabaw 40 590,00 zł 

636 Plac zabaw 221 309,42 zł 

637 Plac zabaw 215 074,72 zł 

638 Plac zabaw 9 979,60 zł 

639 Plac zabaw 116 812,42 zł 

640 Plac zabaw 214 388,74 zł 

641 Plac zabaw 231 570,00 zł 

642 Plac zabaw 50 144,20 zł 

643 Plac zabaw 125 709,00 zł 

644 Plac zabaw 96 440,67 zł 

645 Płaskorzeźba F. Chopina 25 000,00 zł 

646 Płot metalowy 225 000,00 zł 

647 Pochylnia dla niepełnosprawnych 42 914,00 zł 

648 Podjazd dla niepełnosprawnych 5 150,00 zł 



Strona 16 z 20 

 

649 Podświetlenie elewacji budynku 72 181,69 zł 

650 
Podziemne ciągi kanalizacji 
ogólnospławnej 

21 560,00 zł 

651 Pomnik Marii Konopnickiej 29 478,10 zł 

652 Pomost najazdowy 4 158,00 zł 

653 Pomost z basenem 135 035,00 zł 

654 Pomosty pływające 2 szt. 10 022,00 zł 

655 Pomosty stalowo – drewniane 2 szt. 11 661,00 zł 

656 Przełożenie kanalizacji 19 191,73 zł 

657 Przepompownia 69 222,96 zł 

658 Przepompownia wód deszczowych 53 105,10 zł 

659 Przepompownia ścieków 55 898,60 zł 

660 Przepompownia ścieków 54 572,07 zł 

661 Przepompownia ścieków 71 599,61 zł 

662 Przepust na rzece 59 494,42 zł 

663 Przepust na rzece 48 391,78 zł 

664 Przykanalik sanitarny 7 871,56 zł 

665 Przyłącze wod. 6 940,00 zł 

666 
Przyłącze sanitarne, wodociągowe 
,elektryczne 

159 698,98 zł 

667 Przyłącze wodociągowe 31 940,60 zł 

668 Przyłącze C.O. do budynku UM 13 073,65 zł 

669 przyłącze deszczowe 12 824,91 zł 

670 przyłącze elektryczne 30 651,19 zł 

671 Przyłącze energetyczne 13 036,27 zł 

672 Przyłącze gazowe 50 048,89 zł 

673 Przyłącze gazu 11 441,04 zł 

674 
Przyłącze i instalacja deszczowa 
zewnętrzna 

54 230,94 zł 

675 Przyłącze kanalizacji deszczowej 4 220,41 zł 

676 Przyłącze kanalizacji deszczowej 17 622,73 zł 

677 Przyłącze kanalizacji sanitarnej 118 042,58 zł 

678 Przyłącze kanalizacji sanitarnej 25 384,80 zł 

679 Przyłącze kanalizacji sanitarnej 3 991,95 zł 

680 
Przyłącze Kanalizacji Sanitarnej do 
budynku UM 

15 490,08 zł 

681 Przyłącze kanalizacji deszczowej 5 449,40 zł 

682 Przyłącze kanalizacji deszczowej 4 520,09 zł 

683 Przyłącze kanalizacji sanitarnej 35 782,30 zł 

684 Przyłącze multimedialne 16 350,00 zł 

685 Przyłącze sanitarne 11 523,63 zł 

686 Przyłącze sieci cieplnej 49 557,31 zł 



Strona 17 z 20 

 

687 Przyłącze sieci cieplnej 19 197,62 zł 

688 Przyłącze sieci cieplnej 14 925,05 zł 

689 Przyłącze sieci cieplnej 8 852,69 zł 

690 Przyłącze sieci cieplnej 43 052,84 zł 

691 Przyłącze sieci cieplnej 33 079,63 zł 

692 Przyłącze sieci cieplnej 92 762,79 zł 

693 Przyłącze sieci cieplnej 73 729,32 zł 

694 Przyłącze sieci cieplnej 83 509,22 zł 

695 Przyłącze sieci cieplnej 69 090,68 zł 

696 Przyłącze sieci cieplnej 36 352,71 zł 

697 Przyłącze sieci cieplnej 46 600,87 zł 

698 Przyłącze sieci cieplnej 78 207,55 zł 

699 Przyłącze sieci cieplnej 32 581,36 zł 

700 Przyłącze sieci cieplnej 37 342,37 zł 

701 Przyłącze sieci wodociągowej 43 134,50 zł 

702 Przyłącze sieci wodociągowej 4 575,00 zł 

703 Przyłącze telefoniczne 7 796,02 zł 

704 Przyłącze wodociągowe 15 384,24 zł 

705 Przyłącze wodociągowe 5 643,74 zł 

706 Przyłącze wodociągowe 60 596,75 zł 

707 Przyłącze wodociągowe 11 688,70 zł 

708 Przyłącze wodociągowe 10 589,47 zł 

709 Przyłącze wody 14 050,76 zł 

710 Przyłącze wodociągowe 20 831,41 zł 

711 Przyłącze wodociągowe 4 704,55 zł 

712 Przyłącze wodociągowe 11 750,00 zł 

713 Replika rzeźby parkowej 30 000,00 zł 

714 Rozbieżnia do skoku w dal 39 965,17 zł 

715 Rozbieżnia do skoku wzwyż 258 350,49 zł 

716 Rów otwarty 81 885,66 zł 

717 Rów 16 500,00 zł 

718 Rurociąg 9 048,18 zł 

719 Rurociąg 52 459,25 zł 

720 Rurociąg 12 469,00 zł 

721 Rurociąg 9 775,00 zł 

722 Rzutnia do kuli 38 633,85 zł 

723 Rzutnia do pchania kulą 7 705,71 zł 

724 Rzutnia do pchnięcia kulą 9 834,53 zł 

725 Schody 38 683,50 zł 

726 Schody 24 997,87 zł 

727 Schron 5 184,00 zł 

728 Sektor dla kibiców przyjezdnych 6 548,52 zł 

729 Separator wód deszczowych 40 253,66 zł 

730 Sieci teletechniczne 183 270,00 zł 



Strona 18 z 20 

 

731 Sieć Cieplna 78 735,00 zł 

732 Sieć Cieplna 1 304 858,20 zł 

733 Sieć Cieplna 72 484,62 zł 

734 Sieć Cieplna 57 987,29 zł 

735 Sieć Cieplna 81 244,94 zł 

736 Sieć Cieplna 76 004,15 zł 

737 Sieć Cieplna 307 856,20 zł 

738 
Sieć elektryczna, telefoniczna, 
energetyczna 

131 720,50 zł 

739 Sieć gazowa 21 953,42 zł 

740 Sieć kanalizacji deszczowej 17 818,60 zł 

741 Sieć kanalizacji deszczowej 24 323,10 zł 

742 Sieć kanalizacji deszczowej 5 621,00 zł 

743 Sieć kanalizacji deszczowej 9 010,00 zł 

744 Sieć kanalizacji deszczowej 17 820,00 zł 

745 Sieć kanalizacji deszczowej 4 275,00 zł 

746 Sieć kanalizacji deszczowej 4 940,00 zł 

747 Sieć wodno- kanalizacyjna 163 230,02 zł 

748 Sieć wodociągowa 67 677,88 zł 

749 
Sieć wodociągowa do nawadniania płyty 
stadionu 

24 064,41 zł 

750 Sieć wodociągowa 4 870,58 zł 

751 Sieć wodociągowa 20 533,20 zł 

752 Sieć wodociągowa 647 591,27 zł 

753 Sieć wodociągowa 29 028,46 zł 

754 Sieć wodociągowa 102 127,46 zł 

755 Sieć wodociągowa 23 754,26 zł 

756 Sieć wodociągowa 247 101,81 zł 

757 Sieć wodociągowa 39 790,50 zł 

758 Sieć wodociągowa 24 876,10 zł 

759 Sieć wodociągowa 56 930,47 zł 

760 Sieć wodociągowa 5 061,95 zł 

761 Sieć wodociągowa 44 781,79 zł 

762 Sieć wodociągowa 63 954,18 zł 

763 Sieć wodociągowa 72 497,97 zł 

764 Sieć wodociągowa 74 659,57 zł 

765 Sieć wodociągowa 16 989,43 zł 

766 Sieć wodociągowa 64 130,93 zł 

767 Sieć wodociągowa 32 475,26 zł 

768 Sieć wodociągowa 57 046,28 zł 

769 Sieć wodociągowa 104 957,46 zł 

770 Sieć wodociągowa 45 255,00 zł 

771 Sieć wodociągowa 35 597,77 zł 

772 Sieć wodociągowa 84 773,62 zł 

773 Sieć wodociągowa 57 488,32 zł 

774 Sieć wodociągowa 16 455,94 zł 



Strona 19 z 20 

 

775 Siłownia 55 754,86 zł 

776 Skate park 542 995,41 zł 

777 Składowisko odpadów komunalnych 720 263,21 zł 

778 Skocznia i rozbieżnia do skoku w dal 25 869,62 zł 

779 Skwer 83 852,04 zł 

780 Słup oświetleniowy 4 392,00 zł 

781 Stacja transformatorowa 618 205,82 zł 

782 Stacja transformatorowa 8 199,17 zł 

783 Staw kogutek 187 396,70 zł 

784 Staw parkowy w parku przyjaźni 108 104,72 zł 

785 Studnia awaryjna 7 738,00 zł 

786 Studnia głębinowa 50 000,00 zł 

787 Szachownica 4 587,00 zł 

788 Szlaban 7 490,00 zł 

789 Sieci elektryczne zew. 21 009,64 zł 

790 Taras 92 939,18 zł 

791 Tor kolarski 762 157,17 zł 

792 
Trafostacja wraz z transformatorem, ul. 
Łódzka 19- 29 

339 619,80 zł 

793 Trybuna 4-rzędowa  szt 2 126 880,00 zł 

794 Trybuna 6-rzędowa szt 2 92 720,00 zł 

795 Ujęcie wody- część el.. 81 322,00 zł 

796 Układ technologiczny kotłowni 39 982,00 zł 

797 Układ technologiczny kotłowni 13 093,98 zł 

798 Umocnienie nadbrzeży 504 434,00 zł 

799 Plac zabaw 6 000,00 zł 

800 Wały przeciwpowodziowe 23 883,00 zł 

801 Wały przeciwpowodziowe 188 875,58 zł 

802 Wały przeciwpowodziowe 48 195,79 zł 

803 Węzeł cieplny 111 183,40 zł 

804 Węzeł cieplny 83 985,20 zł 

805 Widownia 21 795,00 zł 

806 Wieża sędziowska 39 962,00 zł 

807 Wieża widowiskowo 21 696,00 zł 

808 Wodociąg 13 067,57 zł 

809 Wodociąg 19 490,00 zł 

810 Wóz rzymski wraz z obudową 117 701,00 zł 

811 Wpusty deszczowe 26 492,30 zł 

812 Wylewisko komunalne 295 025,96 zł 

813 Wylot B 82 226,81 zł 

814 Wylot C 216 181,57 zł 

815 Wylot D 486 912,35 zł 

816 Wylot F 267 840,24 zł 



Strona 20 z 20 

 

817 Wylot H 65 596,99 zł 

818 Wylot N 256 154,38 zł 

819 Wylot 108 941,64 zł 

820 Wylot 66 025,53 zł 

821 Wylot 24 685,40 zł 

822 Wylot 18 800,00 zł 

823 Zagospodarowanie terenu 24 512,00 zł 

824 Zbiornik bezodpływowy 38 702,86 zł 

825 Zbiornik zewnętrzny ze stacją paliw 58 395,83 zł 

826 Zestaw zabawowy Bambino 5 933,47 zł 

827 
Zewnętrzna kanalizacja sanitarna i 
deszczowa 

29 194,00 zł 

828 
Zewnętrzna kanalizacja sanitarna i 
deszczowa 

48 992,28 zł 

829 Zewnętrzna sieć kanalizacyjna 215 081,87 zł 

830 Zewnętrzna sieć wodociągowa 7 898,69 zł 

831 Zewnętrzna sieć kanalizacyjna 8 500,00 zł 

832 Zewnętrzna sieć kanalizacyjna 22 346,95 zł 

833 Zewnętrzna sieć kanalizacyjna 4 194,76 zł 

834 Ogrodzenie 38 202,57 zł 

835 Ogrodzenie 7 583,07 zł 

836 Zjazd 23 985,00 zł 

 


